
UCHWAŁA NR XLIX/366/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r.,poz.559) oraz art. 6j ust. 3 oraz art. 6k ust. 2a pkt 5 i ust 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r.,poz. 888 ze zm.) Rada 
Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/326/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5523) po § 3 dodaje się §3a i 3b w brzmieniu: 

„§ 3a. W przypadku    nieruchomości,   na   których   nie   zamieszkują mieszkańcy, a   powstają   odpady   
komunalne,  gdy  odpady  komunalne są zbierane i odbierane          w sposób  selektywny,  ustala się stawkę 
opłaty za  pojemnik  lub  worek przeznaczony  do  zbierania odpadów komunalnych o określonej 
pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 12,47zł; 

2) worek 120 litrów w wysokości 24,94zł; 

3) pojemnik 120 litrów w wysokości 24,94 zł; 

4) pojemnik 240 litrów w wysokości 49,88 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów w wysokości 150,00 zł. 

§ 3b. W przypadku,  gdy właściciel nieruchomości,  o której mowa w § 5  nie wypełnia   obowiązku   
zbierania   odpadów  komunalnych   w sposób  selektywny,   ustala  się  stawkę  podwyższoną  za  
pojemnik  lub  worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 24,94zł; 

2) worek 120 litrów w wysokości 49,88zł; 

3) pojemnik 120 litrów w wysokości 49,88zł; 

4) pojemnik 240 litrów w wysokości 99,76 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów w wysokości 300,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 06E7DE2E-196A-4153-9815-7DB66FB1523F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Rada gminy może, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(art. 6c ust. 2 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Uchwała, o której mowa w ust. 2, 
może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w 
szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj działalności (art. 6c ust. 
3). Rada Gminy Wińsko podjęła przy tym uchwałę, o której mowa powyżej. Tym samym 
koniecznym stało się ustalenie stawki opłatyza gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
stosunku do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. 
 
 
 

Id: 06E7DE2E-196A-4153-9815-7DB66FB1523F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a Punkt 5

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3b Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



